
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Ишеевский многопрофильный лицей 

имени Н.К.Джорджадзе 

 

ПРИКАЗ 

19.03.2025 г.                                             р.п. Ишеевка                                            № 337-ОД 

 

О проведении всероссийских проверочных работ в 2025 году 

и назначении ответственных 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

30.04.2024 г № 556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества 

образования и Правил проведения мероприятий пооценке качества образования», 

приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 13.05.2024 № 

1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения 

всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по 

которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, в 

2024/2025 учебном году »,  распоряжением Министерства просвещения  и воспитания 

Ульяновской области от 14.03.2025 года № 569-р «Об организации и проведении ВПР в 

общеобразовательных  организациях, находящихся на территории  Ульяновской области, 

в 2025 году», приказом МУ «Управление образования»  от 17.03.2025 г № 51 «Об 

организации и проведении ВПР в общеобразовательных  организациях, находящихся на 

территории  Ульяновского района, в 2025 году» 

приказываю: 

1. Провести  Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4, 5, 6, 7, 8 и 10 

классах  с 15 апреля 2025 года. 

2. Утвердить график проведения ВПР в 2025 году в лицее (Приложение 1) 

 3. Назначить ответственным за проведение ВПР в лицее заместителя директора по УВР 

Архипову  Т.В. 

 4. Назначить техническими организаторами проведения ВПР учителя информатики 

Соколова М.К.. 

6. Школьному координатору проведения ВПР  Архиповой Т.В.: 

6.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС 

ОКО (https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными» или по прямой ссылке 

https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/), получение логина и пароля доступа в личный кабинет 

образовательной организации, заполнение опросного листа ОО -  участника ВПР, 

получение инструктивных материалов. 

6.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий лицея в дни проведения ВПР. 

6.3.Обеспечить присутствие независимых наблюдателей при проведении ВПР согласно 

расписанию проведения ВПР. 

6.4. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов 



участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с кодами 

участников для выдачи каждому участнику отдельного кода. 

6.5.Скачать комплекты для проведения ВПР  в личном кабинете ФИС ОКО. 

6.6.Распечатать варианты ВПР на всех участников. 

6.7.Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код 

(причём каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код используется 

в лицее только один раз. В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в 

котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник 

переписывает код в специально отведенное поле на каждой странице работы. Работа 

может выполняться ручками (синей или черной), которые используются обучающимися 

на уроках. 

6.8.По окончании проведения работы собрать все комплекты. 

6.9.В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. Даты 

получения критериев оценивания работ указаны в плане-графике проведения ВПР -2025. 

6.10.Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора результатов 

ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в плане-графике проведения ВПР 

2025. 

6.11.Обеспечить проверку работ учащихся коллегиально учителями лицея с участием 

представителей администрации в соответствии с план-графиком проведения ВПР по 

соответствующему учебному предмету по критериям, размещенным в личном кабинете 

лицея на информационном портале ВПР. 

6.12.Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников 

внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В электронном 

протоколе передаются только коды участников, ФИО не указываются. Соответствие ФИО 

и кода остается в ОО в виде бумажного протокола. 

6.13.Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора результатов в 

ФИС ОКО осуществлятьпо графику. 

6.14.Просмотреть статистические отчеты по проведению работы в личном кабинете ФИС 

ОКО (раздел «Аналитика»). При необходимости экспортировать их в формат MS Excel  и 

сохранить на свой компьютер.  С помощью бумажного протокола установить 

соответствие между ФИО участников и их результатами. Сроки получения результатов по 

соответствующим предметам указаны  в плане-графике проведения ВПР 2025. 

7. Организаторам проведения ВПР в кабинетах: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы; 

– получить от заместителей директора по УВР материалы для проведения 

проверочной работы; 

– выдать комплекты проверочных работ участникам; 

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

заместителю директора по УВР. 

8. Классным руководителям 4, 5, 6, 7, 8 и 10 классов. 

 проинформировать родителей учеников, принимающих участие в ВПР в 2025 году, с 

процедурой, порядком и графиком проведения ВПР ( срок – до 22.03.2025 года) 

 определить и подготовить учебные кабинеты, в которых будет проходить ВПР, при 

необходимости внести изменение в расписание уроков. 



   9. Назначить организаторами в аудитории учителей, указанных в приложении к 

настоящему приказу. 

10. Организаторам в аудитории: 

 провести совместно с ответственным организатором проверочную работу в аудитории; 

 обеспечить порядок в аудитории во время проведения проверочной работы. 

11. Назначить экспертами по проверке ВПР: 

 по русскому языку:  Григорьеву Г.Б., Кадырову Н.О., Матвееву С.А., Прудовскую 

Ю.В., Юнусову Р.Ф., Гаязетдинову Р.А. 

 по литературе: Григорьеву Г.Б., Кадырову Н.О., Матвееву С.А., Прудовскую Ю.В., 

Юнусову Р.Ф., Гаязетдинову Р.А., Абайдуллину Р.Д. 

 математике: Глухову Н.А, Коноплеву Т.В., Букину О.В.,  Жекову Т.Г., Воробьеву М.И.,  

Валиуллову Г.А. 

 русскому языку, математике, окружающему миру, литературному чтению  

в 4 класса: Науметову Г.И., Есину Н.П., Хвоичкину О.И.,  Бурмистрову О.В., Рыбалко 

С.А., Гашневу Н.К. 

 истории: Алепко Г.И., Буцкую О.П,. Маршалову И.А., Хасянова И.Р., Якунина М.С. 

 биологии: Князеву О.В., Куракову И.Ю. 

 географии: Миннибаеву Р.М.., Хасянова И.Р.; 

 обществознанию: Алепко Г.И., Буцкую О.П,. Маршалову И.А., Хасянова И.Р. 

 иностранному языку: Рожнову Н.Ю., Евстропову Е.В, Каримову Д.Ж., Спирягину С.В., 

Зелимову Н.А., Блохину Е.Н., Мастрюкову Н.И., Светкину И.Н., 

 физике: Пронину В.А., Головина П.П.; 

 химии: Андрееву Л.В.¸Куракову И.Ю. 

 информатика: Соколова М.К., Кудряшову Н.Н. 

12. Экспертам по проверке с участием представителей администрации лицея  в 

соответствии с план-графиком проведения ВПР провести проверку и оценивание ВПР в 

соответствии с критериями оценивания работ, полученными от ответственного 

организатора ВПР и заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из 

участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. 

13.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Директор лицея                                                                                 В.С. Тонеев 

 

С приказом ознакомлены: 

Архипова Т.В. 

Соколов М.К. 

Абайдуллина Р.Д. 

Григорьева Г.Б. 

Кадырова Н.О.,  

Гаязетдинова Р.А. 

Матвеева С.А.,  

Прудовская Ю.В.,  

Юнусова Р.Ф. 

Глухова Н.А,. 

Давкаева Г.А. 

Коноплева Т.В. 

Букина О.В.  

Валиуллова Г.А. 

Воробьева М.И. 

Жекова Т.Г. 

Науметова Г.И. 

Есина Н.П. 

Хвоичкина О.И. 

Бурмистрова О.В. 

Рыбалко С.А., 

Гашнева  Н.К. 

Миннибаева Р.М.., 

Хасянов И.Р 

Рожнова Н.Ю., 

Евстропова Е.В,  

Каримова Д.Ж., 

Спирягина С.В 

Зелимова Н.А. 

Блохина Е.Н. 

Светкина И.Н. 

Мастрюкова Н.И. 

Пронина В.А.,  

Головин П.П 

Андреева Л.В., 

Куракова И.Ю.. 

Князева О.В. 

Кудряшова Н.Н. 

Алепко Г.И.,  

Буцкая О.П,. 

Маршалова И.А. 

  

 

 

 

 



  Приложение  1  к приказу   

от 19.03.2025 № 337-ОД 

  

График проведения ВПР в МОУ Ишеевском многопрофильном лицее в 2025 году 

Дата Предмет 

4 класс 

15 апреля Русский язык  

17 апреля Математика 

22 апреля  Один из предметов ( распределяется федеральным организатором для 

каждого класса на основе случайного выбора) 

 окружающий мир,  

 литературное чтение, 

 иностранный (английский)язык 

5 класс 

15 апреля Русский язык 

17 апреля Математика 

21 апреля Один из предметов ( распределяется федеральным организатором для 

каждого класса на основе случайного выбора) 

 литература 

 история 

 иностранный (английский)язык 

23 апреля  Один из предметов ( распределяется федеральным организатором для 

каждого класса на основе случайного выбора) 

 география 

 биология 

6 класс 

16 апреля Русский язык 

18 апреля Математика 

22 апреля Один из предметов ( распределяется федеральным организатором для 

каждого класса на основе случайного выбора) 

 история, 

 обществознание 

 литература  

 иностранный (английский)язык 

24 апреля  Один из предметов ( распределяется федеральным организатором для 

каждого класса на основе случайного выбора) 

 география 

 биология 

 

7 класс 

16 апреля Русский язык 



18 апреля Математика 

21 апреля Один из предметов ( распределяется федеральным организатором для 

каждого класса на основе случайного выбора) 

 история 

 обществознание 

 литература  

 иностранный (английский)язык 

24 апреля  Один из предметов ( распределяется федеральным организатором для 

каждого класса на основе случайного выбора) 

 география 

 биология 

 физика  

 информатика 

8 класс 

23 апреля Русский язык 

25 апреля Математика 

28 апреля Один из предметов ( распределяется федеральным организатором для 

каждого класса на основе случайного выбора) 

 история 

 обществознание 

 литература 

  английский 

30 апреля  Один из предметов ( распределяется федеральным организатором для 

каждого класса на основе случайного выбора) 

 биология 

 химия 

 физика базовая 

 информатика 

10 класс 

28 апреля Русский язык 

25 апреля  Математика 

30 апреля 

6 мая 

 

Два предмета  распределяется федеральным организатором для 

каждого класса на основе случайного выбора: 

 история, 

 обществознание, 

 география, 

 физика, 

 химия, 

 литература, 

 английский язык 

 


